Thēomnestus, θεομνηστος, Cous, ut autor est Strabo lib. 4. vir fuit clarus administratione Reip. & Nicæ tyranni æmulus.

Thēon, θεων, nomen pictoris Samii, de quo Quintil. lib. 11. de instit. Orat. Alter Mathematicus, qui scripsit de spiritibus ad Ptolemaeum Astrologum. Tertius grammaticus, interpres Apollonii rodij.

Fuerunt, & alii hoc nomine, qui commemorantur à Suida: ex quibus celeberrimus fuit Théon Alexandrinus, eisdem patria tempore & disciplinis, quibus Pappus, sub Theodosio seniore. Scripsit de Astrologia, commentarijque in Ptolemaeum & Astrolabium patrum, & alia. Theon item alius & ipse Alexandrinus, Stoicus, tempore superior: siquidem sub Augusto post Arrium Philosophum emicuit: scripsit in Physicam, & in artem Rheticam, & alia. Alius item eius nominis Stoicus fuit Antiochenus, omnium antiquissimus, qui scripsit apologiam Socratis. Quartus Smyrnæus. Quintus etiam Alexandrinus, Sophista, cognominatus Alius, qui Progymnasmata quædam Rheticæ scripsit, & commentarios in Xenophontem, Isocratem & Demosthenem. Autor Suidas. Theon item Sidonius, Sophista, qui in Patria ludum aperuit sub Constantino. Fuit & marmoris cælator hoc nomine, unus ex iis qui Mausoleum cælaverunt: cuius meminit Plin. lib. 35. cap. 11. Theon prætor hos Poëta quidam fuit rabiosæ cujusdam loquacitatis: petulantissimæque maleficentiaz. Unde factum est, ut Theonino dente rodi cum dicamus, qui convitiis lacefitur. Vide Erasmi Adagia.

Thēophanes, θεοφῆνης, Mitylenæus historicus, scriptor rerum Pompeii Magni: cuius meminit Cicer. in Orat. pro Archia.

Theophania, θεοφῆνη, n. festum apparitionis Dci.

Thēophilus, θεοφηλος, Cæsareæ Palæstinæ Præsul, Severo imperante, cuius meminit Hieronymus. Theophilus alius Antiochenus Præsul, qui imperante M. Antonio librum in Marcionem edidit, & alia quædam, quæ ab Hieronymo commemorantur. Alius item eiusdem nominis Præsul Antiochenus, ad quem Lucas scripsit acta Apostolorum. Alius quoque Præsul Alexandrinus, qui scripsit adversus Origenem. Præter hos Theophilus Comicus antiquæ Comœdiz: cuius fabulas nonnullas commemorat Suidas.

Thēophrastus, θεοφραστος: Philosophus fuit ex Eresso Lesbi oppido, primus Tyrannus appellatus, deinde Euphrastus, & postremo Theophrastus, ob oris & eloquentia suavitatem propemodum divinam. Hic Peripateticorum eloquentissimus doctissimusque fuit. Aristotelis discipulus & in schola successor. Dicere solebat, doctum hominem ex omnibus solum neque alienis locis peregrinum esse, neque inopem amicorum. Habuit discipulos ad duo millia. Opera eius à Diogene commemorantur, inter quæ sunt libri sex epitomes in Aristotelem de animalibus. Extant hodie tantum de plantis conversi à Theodoro Gaza, & parva quædam opuscula. Excessit admodum senex. Ex Suida, Diogene, Strabone. Theophrastus alter fuit Ephesius, cuius meminit Alianus de varia historia.

Thēopollis, θεοπολης. Maxima Syriæ civitas, sic à Justiniano nominata post terræmotum, quum prius Antiochia diceretur. Autor Steph.

Thēompōpus, θεομποπος, Chius orator & historicus post Thucidem & Herodotum, teste Quintiliano, quibus ut in historia minor, ita oratori magis similis: ut qui antequam esset ad hoc opus sollicitatus, diu fuit orator. Filius fuit Damasistrati, teste Suida, & auditor Isocratis. Scripsit Epitomen Herodoti libris duobus, & Rerum Græcarum Historiam post bellum eleponnesiacum incipiens, ubi desit Thucydides. Theopompus alius fuit Atheniensis, Theodorus fatus, & Etis filius, antiquæ comœdiz scriptor: cuius fabulas recenset Suidas. Præter hos Theopompus Gnidius, Cæsar's familiaris, qui Atticidorum habuit filium, qui apud Cæsarem ipsum plurimum poterat, ut scribit Strabo lib. 14. Theopompus item alius fuit, Rex Spartanorum, qui quum primus instituisset ut Ephori Lacedæmonem createntur, ut futuri regis potestati oppositi, quemadmodum Roma

Romæ Consulari imperio Tribuni pleb. sunt objecti: atque illi uxor dixisset, id egisse illum ut filio minorem potestatem relinqueret: Relinquam, inquit, sed diurniorem. Optimè quidem. Ea enim demum tuta est potentia, quæ viribus suis modum imponit. Igitur Theopompus legitimis regnum vinculis constringendo, quò longius à licentia retraxit, hoc ad benevolentiam civium propriùs admovit. Hæc Valerius Max. lib. 4. cap. 1. Quintil. tamen lib. 2. hanc modestiam parum valuisse demonstrat, captum demum fuisse ostendens: Theopompus (inquit) Lacedæmonius, permutato cum uxore habitu, è custodia evasit, ut mulier.

THΕOREMA, tis, Latinè, Speculatio, commentatio. { **IMPAREN** highghajon. **GAL**. Contemplation. **ITAL**. Speculatione. **GERM**. Ein blosse beschauung oder nachsinnung desse gemäts. **HISP**. Contemplacion. **ANG**. Contemplacion, & beholding. } Cicer. de Fato, Etenim si est divinatio, qualibusham à præceptis attis proficiscitur? Præcepta appello, quæ dicuntur Græcè θεωρία.

THEORETECC, θεωρία, ars quæ nullum exigens actum, ipso rei, cuius studium habet, intellectu contenta est. Quint. lib. 1. cap. 18. Theoreticus, a, um, θεωρίκος, n, dr, speculandi vi prædictus: item in speculatione positus.

Theoretrum, θεωρία, munus sponsæ datum.

THEORIA, θεωρία, Speculatio, meditatio, contemplatio, διάνοια της θεωρίας, quod est animo contemplari.

Theoricus, a, um, θεωρίκος, n, dr, ad theoriam pertinens. Quintilian. lib. 2. 8.

Theorica, pecunia, quæ foros, & sedilia in spectaculis emebant. Rh. **THEORIΚ**, θεωρία, Athenis dicebantur, qui quotannis publico nomine in Delum navigabant Apollini litatum: quorum etiam navis, quæ vehabantur, theoris dicebatur. Autor Suidas.

Theos, Deus. δέος τοῦ θεού, à prospectando, quod omnia cernat Deus. Theistica lingua, todesca. Gl. ver.

THEOROCOS, θεολόγος. Virginis matris epitheton est, quod Latinè Deiparam vertere possumus. Contrà, Theotocös accentu in antepenultimam translato, θεοτόκος, passivam habet significationem, idem valens quod ex Deo natus. Verum hujusmodi dictiones merè Græcas, quæ nostris literis scribi non consueverunt, satius fuerit è Græcolatino Lexico petere: quum hue nihil magis pertineant quædam Latinatum vocum significaciones ad Græcorum Lexica.

THEOXENA, θεοχενα. A Philippi Macedonis militibus cincta, quum eorum manus effugere non posset, se præcipitem dedit in mare. Vide Livium lib. 4.

THERÄ, θερæ. Insula una ex Cycladibus in Ægeo, ex qua profecti sunt Therei qui Cyrenem in Africa condidere. Hæc olim Calista dicebatur, teste Callimacho, cuius ea de re hoc exstat distichon,

Kακήν πεπονάσθε, τὸ οὐρανὸν ἔνοικον θεῖον,
Μονῆ δίπτε τούτοις ημετέρην. hoc est,
Nomine Callista primùm, sed postmodò Thera
Dicit fuit tellus urbis origo mea.

Hæc ex Strabone lib. 17. Distat autem ab Io insula xxv. m. pass. ubes habet duas, Eleusinem, & Oeam. Vide Plin. lib. 4. cap. 12. & Prolem. lib. 3. cap. 15.

THEREĀMENES, indumentum dictum, quod setam intextam habeat. Poll. lib. 7.

THEREAMENES, θεραμῆνες, Civis Atheniensis, unus ex triginta tyrannis, qui quum à collegis multos insontes supplicio affici videret, ea de re conquerens, cum cæterorum omnium, tum præcipue Critiæ cuiusdam, qui reliquos in potentia, ita & immanitate antecedebat, odium in se concitat: tandemque per calumniam circumventus, & innocens capititis damnatus, quum cicutam avidè hausisset, quod reliquum erat è poculo ejiciens, Propino (inquit) hoc pulcro Critiæ. De hoc sic scribit Cic. 1. Tasc. quæst. Proh dij immortales, quædam illud iter jucundum esse debet, quo confecto, nulla reliqua cura, nulla solicitude futura sit? Quædam me delectat Theramenes, quædam elato animo est. Etsi enim flemus quum legimus, tamen non misérabiliter vir clarus emoritur: qui quum conjectus in carcerem, triginta iussu tyrannorum venenum ut sibi ebibisset, reliquum sic è poculo ejicit, ut id resonaret, Quo sonitu reddito arridens, Propino (inquit) hoc pulcro Critiæ, qui in eum fuerat terribilis. Græci enim in conviviis solent nominare cui poculum tradituri sunt.

THEREAMNE, sive Theramna, arum, θεραμνον Stephano, Laconia oppidum est, non procul à Sparta, teste Plin. lib. 4. cap. 5.

THEREAPHIN, idola, vestimentum sacerdotale. Pap.

THEREAPNAE, arum, θεραπνα, vicus est Laconia, teste Mela, in quo Leda Castorem & Pollucem, Helenam & Clytemnestram peperit. Stat. lib. 3. Thibaid.

Tanareñque cacumen, Apollineñque Therapnas.

¶ Dicit autem putantur Therapnæ, δέος της θεραπνας, quod ibi Dioscuri religiosissime colerentur.

THEREAPNAE, a, um, adjective. Ovid. in Epist. Paridis;

Da modo te facilem, nec dedignare maritam

Rure Therapno nota puella Phrygem.

Idem lib. 3. Fast.

Prima Therapno feci de sanguine florem.

THEREAPONTIGONUS nomen Militis apud Plaut. Curi. sc. 1. a. 3.

THEREASIA, θερασία. Insula est in mari Cretico, una Sporadum, olim Theræ pars, postea undarum impetu avulsa, ut refert Plin. lib. 4. cap. 12.

THEREACUS, a, um, θερακης, n, dr, ad θερακια, id est, bestias pertinens.

THEREACE, es, sive Theriaca, æ. { θερια, θερια, θερια. r. **GAL**.

Theriaca. **ITAL**. Theriarcha. **GERM**. Θεριακη. **HISP**. Ariaca. **ANG**. *Treacle, a sort of medicament nt against all venime.* } Medicamentum præstantissimum, multis ex simplicibus conflatum, singulare adversus venena omnia remedium. Dicta Theriaca δέος της θεραπνας, hoc est, à venenatis bestiis, sive quod illarum carnes recipiat hæc compositio (sit enim ex viperina carne) sive quod earum venenis adversetur. Plinii certè Theriacam ab effectu, non à materia vide-

tur appellasse, non unam ejus conficiendæ rationem prescribens cui tamen nulla admiscet venena. ¶ Quin & vitis quoddam genus in Theffalo nascens, Theriacen appellat, non aliam ob causam, quæ quod venenatis omnibus videatur resistere. Vide ipsum lib. 21. cap. 21. & lib. 14. cap. 18.

THEREICLES, θερικης, Sculptor insignis fuit, calicibus ex terebintho tornandis nobilitatus, teste Plin. lib. 16. c. 40. ¶ Suidas prætereà Thericles figuris cuiusdam meminit, qui primus pocula ex luto creditur finxisse: unde Theriacæ, pro fictilibus quidam usurparunt. **THERE**IMACHUS, θερικης, nomen Pictoris insignis, de quo Plin. lib. 35. cap. 10.

THERIOMA, θεριoma, ulceris genus tertrimi: à θεριω in ferinam natum muto.

THERIOTRÖPHIUM, θεριοτρόφεον, **GAL**. Un parc à nourrir bêtes sauvages. **ITAL**. Vivario, barco. **GERM**. Ein thiergarten. **HISP**. Birvar donde se crián animales. **ANG**. A park to feed wild beasts in. } Vivarium, in quo feræ aluntur. Varr. lib. 3. de rerust. Sylva erat (ut dicebat) supra quinquaginta jugerum, maceria septa, quod non leporatum, sed theriotrophium appellabat.

THERIÖMÄ, θεριωμα. **GAL**. Un ulcere appellé sic. **ITAL**. Fistola. **GERM**. Feigrohren. **HISP**. Llaga que haze materia. **ANG**. A disease in the fundament called the pilles. } Ulcus virilium, interim & sedis, & partium aliarum, multo ac nigro sanguine, mali odoris arca fit caro, & correditur. Ex quo nasci quandoque solet herpes esthiomenos. Ita vocatur ulceris genus, quod serpendo corpus ossa usque devorat, inqualle, ac ecno simile.

THERIÖNÄRCÄ, θεριωμα, trutex est subherbaceus, roseo flore: inde nomen habens, quod corpore afferat serpentibus, quasi θεριων ράχη. Vide Plin. lib. 15. cap. 9.

THERIÖSTRUM. { θεριστρον redhid. θεριστρον, } Velamen, vel vestis æstiva, tenuis, quæ utebantur mulieres Palæstinæ. Dictum Theristrum, sive quod eo οι θερισται. hoc est, messores uterentur: sive quod eo θερισται, æstate maximè usui esset.

THERMUS, a, um, θερμος, n, dr, calidus, a, um, à θερμος calefacio. Hinc

THERMÆ, { θερμη. **GAL**. Estuves, bains. **ITAL**. Sinse, bagno. **GERM**. Von natur warme bader. **HISP**. Baño ó estufa. **ANG**. Baynes, sles washing places. } Loca aquas habentia aut sponte naturæ calentes, aut fornicæ calefactas, sudandi lavandive usibus deputata, δέος της θερμης. hoc est, à calore, propriè tamen Therimas vocamus, quas sudandi gratiâ ingredimur: quæ Seneca Sudatoria vocat. Quid (inquit) cum sudatoriis? Omnis sudor per laborem exeat. In quæ vero descendimus, ut lavemur, Balneas vocamus, & Balnearia. Græci βαλναῖον. Quæ tamen differentia perpetua non est. Nam & thermas pro balneis legimus, in quibus aquæ calidæ lavamur. Vide Vallam in Randensem, & ea quæ suprà annotavimus in dictione Balnea. Martial. lib. 1.

Hic ubi miramur velocia munera thermas.

THERMULEARUM, arum, diminutivum. { θερμης θερμη. **GAL**. Petites étuves, petit bain. **ITAL**. Picciole stufæ, picciol bagno. **GERM**. Wärme bädlin. **HISP**. Pequeño baño ó estufa. **ANG**. Little stoves. } Martial. lib. 2.

Hetruscis nisi thermulæ larveris.

Illotus morieris Oppiane.

THERMANTICUS, a, um, θερμαντικος, n, dr, habens vim calefaciendi.

THERMATRIS, θερμη, caldarium, in quo calefit aqua: à θερμη calefacio. ¶ Est & vasculum aurificis cancro simile, concavum. ¶ Est etiam concitata & quasi fervida saltationis genus.

THERMEFACIO, is, ere. Esculentis atque poculentis ingurgitatis, atque exhaustis in thermopolio calefacere. Plaut. Sticho, Mehercule vero eo quantum potest jam ne exta excocta sunt quod thermefecerat.

THERMĒ, θερμη, civitas in Thracia: unde Thermaicus sinus. θερμης κόλπος. ¶ Thermæ prætereà Sicilia oppidum, autore Pomponio Mela lib. 1. ¶ Inde Thermitani. Cicer. 4. Vertina.

THERMEUSIS, θερμουσ, insula est ante sinum Pegasicum, non procul à Scyro: cuius meminir Plin. lib. 4. cap. 12.

THERMODÖÖN, tis, vel Thermodön, tis, secunda syllaba producta, θερμαδα, Suidæ. Fluvius est Temiscyræ (quæ est regiuncula Capadociæ contermina) Amazonum sedibus nobilitatus. Virg. II. Eneid.

Quales Thericiæ quum flumina Thermodontis